
 

UCHWAŁA NR 5689/2022 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 14 października 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zmianę wierzyciela Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie.  

 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 547 ze zm.) w związku z art. 54 ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r.  

o działalności leczniczej (Dz.U. z 2022 r. poz. 633 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Wyraża się zgodę na cesję wierzytelności przyszłych, tytułem dostawy materiałów elektrotechnicznych, 

w szczególności modułów fotowoltaicznych oraz falowników, przysługujących wykonawcy – GM 

Starbud Sp. z o.o., ul. Składowa 25, 27-200 Starachowice wynikających z umowy nr 17/2022 z dnia 

15 lipca 2022 r., zawartej pomiędzy GM Starbud Sp. z o.o., a Wojewódzkim Szpitalem Zespolonym  

im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie na rzecz dostawcy – SOLTEC Sp. z o.o. sp. k., ul. Staniewicka 5, 

Budynek DC2, 03-310 Warszawa. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  

  



 

Uzasadnienie do uchwały nr 5689/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 14 października 2022 roku 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zmianę wierzyciela Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie.  

 

Zgodnie z zapisem art. 54 ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej  

(Dz.U. z 2022 r. poz. 633 ze zm.)  czynność prawna mająca na celu zmianę wierzyciela samodzielnego 

publicznego zakładu opieki zdrowotnej może nastąpić po wyrażeniu zgody przez podmiot tworzący. 

Dnia 15 lipca 2022 r. Wojewódzki Szpital Zespolony im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie zawarł 

umowę nr 17/2022 z firmą GM Starbud sp. z o.o., ul. Składowa 25, 27-200 Starachowice, dalej zwaną 

Wykonawcą, której przedmiotem jest realizacja zadania pn. „Budowa instalacji fotowoltaicznej 

w budynkach Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie”. 

Pismem z dnia 30 września 2022 r. Wykonawca zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody na cesję  

dla zadania pn. „Budowa instalacji fotowoltaicznej w budynkach Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 

im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie” załączając jednocześnie projekt umowy między Wykonawcą 

a firmą SOLTEC Sp. z o.o. sp. k., ul. Staniewicka 5 Budynek DC2, 03-310 Warszawa, zwaną dalej 

Dostawcą, która ma na celu zabezpieczenie dla Dostawcy roszczeń z tytułu dostawy materiałów 

elektrotechnicznych, w szczególności modułów fotowoltaicznych oraz falowników na potrzeby realizacji 

przedmiotowego zadania. Zabezpieczenie transakcji wynika z uwagi na dużą wartość planowanej 

dostawy.  

Sytuacja finansowa Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie 

pozostaje trudna. Jednostka za 2021 r. wykazała stratę netto w wysokości 17 928 389,63 zł. Zobowiązania 

ogółem za ubiegły rok obrachunkowy wyniosły 53 362 123,04 zł, w tym zobowiązania wymagalne 

10 132 511,86 zł. Natomiast za 8 miesięcy br. Szpital osiągnął stratę w wysokości 15 181 745,40 zł, 

zobowiązania wyniosły 56 535 309,84 zł, w tym zobowiązania wymagalne 14 434 410,01 zł. 

W piśmie z 7 października 2022 r. Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. dr. Romana 

Ostrzyckiego w Koninie wskazała, iż nie widzi przeciwskazań do wyrażenia zgody przez podmiot 

tworzący na zmianę wierzyciela Szpitala, a podpisanie umowy cesji nie będzie miało negatywnego 

wpływu na realizację zadania i nie spowoduje pogorszenia sytuacji finansowej jednostki. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  

 

 


